Disponibilizado: 02/02/2026 17:59:53 Publicado: 03/02/2026 00:00:00

Diário nº 22/2026, 2 de fevereiro de 2026.
*** Iniciado: 02/02/2026 08:38:18 ***

contPageBreak
Página 139/296

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2026
PROCESSO SEI Nº 00147.000087/2026-06

FUNDAMENTO LEGAL
LIBERAÇÃO N° 002/2026, Ata de SRP nº 009/2024, Licitação
Eletronica  nº  009/2024,  Lei  nº  13.303/2026  e  Regulamento
Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ –
RILCC.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO G. M. DE MOURA BARROS
CNPJ DOCONTRATADO 04.453.760/0001-05

OBJETO

Contratação de prestação de serviços de alimentação preparada
tipo coffee break, para atendimento às agendas institucionais de
reuniões e oficinas em geral, referentes ao trimestre do corrente
ano,  visando  atendimento  das  necessidades  da  Agência  de
Atração de Investimentos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, conforme
especificações constantes do Termo de Referência do Edital da
LE nº 001/2025 e LIBERAÇÃO N° 002/2026 DA ARP n° 01/2025.

DATA DEASSINATURA 28/01/2026

VALOR DACONTRATAÇÃO R$ 22.226,10 (Vinte e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e dez
centavos)

FONTE DERECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO
Pela  Contratante:  VICTOR  HUGO  SARAIVA  DE  ALMEIDA
DIRETOR  PRESIDENTE  DA  INVESTE  PIAUÍ
Pela Contratada: GILDETE MARIA DE MOURA BARROS G. M.
DE MOURA BARROS

FISCAL DO CONTRATO Stephanie Chaib Gomes Ribeiro

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2641, datada de 2 de fevereiro de 2026.)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA DGE/DER-PI N. 022/2025

Processo SEI n. 00016.001767/2025-43

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DUPLICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE